
1 

 

 

DODATEK č. 1 
 

ke  SMLOUVĚ  o dílo č. 6150/06/2019 

uzavřená ve smyslu § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 
 

 
 

„Budování a modernizace měřících stanic ČHMÚ II “ 

Část 2 „BRNO“ 
 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 
Smluvní strany: 
Objednatel:  Český hydrometeorologický ústav (dále také „ČHMÚ“) 
se sídlem:   Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4  
IČ:   00020699 
DIČ:   CZ00020699 
statutární orgán:   - ředitel ČHMÚ 
 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
Zhotovitel:  Chelši stav s.r.o.    
se sídlem:                                     Zbýšovská 827, 665 01 Rosice    
IČ:  074 54 660 
DIČ:   CZ07454660  
statutární orgán:  jednatel společnosti   
bankovní spojení:  
účet:   
měna účtu:  Kč   
 
dále jen „zhotovitel“ 

 
 

 

II. 

PŘEDMĚT DODATKU  

 

Název akce:  

„Budování a modernizace měřících stanic ČHMÚ II - část 2 – pobočka BRNO“ 

 

1. Smluvní strany se oboustranně dohodly na provedení změny ve Smlouvě o dílo a to v článku IV.  Doba plnění, 

bod. 2,  původní termín do 31. října 2021 je z důvodu níže uvedených prodloužen do 31. 12. 2022. 

 
Z důvodu situace na stávajícím trhu (vzniklé v důsledku pandemie), dochází u většiny dodavatelů ve stavebnictví 

k časovým posunům a prodlévám ve výrobě určitého segmentu výrobků či dílů, a to způsobuje následky i 

zhotovitelům jednotlivých staveb, kteří jsou závislí na těchto dodávkách a realizují veřejné zakázky. 

 

Na základě těchto skutečností firma není schopna ovlivnit termíny dodání předmětu smlouvy a určit, k jakému dni 

obdrží chybějící komponenty pro splnění předmětu zakázky. Proto termín splnění se posouvá o dobu, která je 

stanovena tímto dodatkem č. 1. 

 
  

 



2 

 

  

 

 

 

 

 

III. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

IV. 

ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 

 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy; je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a s účinností, která nastává až uveřejněním v 

registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv. 

 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 řádně přečetly, se změnami souhlasí a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

 

 

 

 

V Praze dne:      

 

.................................................   

 za příkazce za příkazníka 

 ředitel jednatel 

 

                 

  
                                                                                                   

  

  




